

Skærup Borgerforening

Generalforsamling, onsdag 18-5-22 kl. 19.30 i Restaurant Kongelunden
Overvældende deltagelse i år.

1. Valg af dirigent og stemmetællere
Ivan blev spurgt og han accepterede
Takkede for valget – startede med at kontrollere om der var lovligt indvarslet til generalforsamling.
Der var ingen, som ikke kunne godtage indvarslingen og generalforsamlingen er derfor beslutningsdygtige
2. Formandens beretning
Lendy fremlagde sin beretning.
Ingen indvendinger og den blev godkendt
Beretning forefindes separat fra dette referat
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab
Svend Otto gennemgik tallene
Permille – året 2020 gav et stort overskud fordi pengene fra Vejle kommune havde udbetalt pengene til os i 2020. Udgifterne er så først kommet i 2021 og derfor et underskud.
Else - spørgsmål til udgiften på bankospillet – mindre deltagelse end normalt, så deraf den store udgift og mindre indtægt
Regnskab blev godkendt
4. Forslag fra bestyrelsen herunder fastsættelse af kontingent
Eneste forslag er at hæve kontingentet – forslag at hæve det til 350,00 pr. år, mod tidligere 300,00
Det vil så være fra 2023
Hvor mange er medlem af foreningen – 184 betalende ud af pt. ca. 270 potentielle.

Hvad gør bestyrelsen for at få flere med – Bestyrelsen gør meget opmærksom på hvad vi laver
De nye på Nonnebakken har alle fået information samt spisebillet.
Permille – præcisering at der er sket en øgning i udgifter og det kan medføre at vi skal til at opkræve brugerbetaling.
Jonna – sidste generalforsamling blev der talt om at vi skulle arbejde videre med at have en repræsentant pr. vej/vænge så vi får fat i dem som ikke er medlemmer.
Bestyrelsen forsøger at komme ud og byde nye velkomne – dog behøver vi hjælp fra beboerne/naboerne, således at vi kan få information om hvornår de nye er flyttet ind, for at det er muligt at byde dem velkomne så hurtigt som muligt.
Godt at der arbejdes på at få flere medlemmer – kontingentet er ikke steget i mange år, så der var positiv tilkendegivelse derfra
Måske burde man indbyde de nye på Nonnebakken til informationsmøde.
Der bliver ved indflytning uddelt informationsmateriale om byen samt Skærup Aviser og spisebillet

Verner: de udgifter til Skærup Avisen – hvor kommer de fra og hvorfor koster det så meget? Udgifter er for grafikeren og tryk og er for 2 aviser
Freddy: betalingservice – skal den afmeldes. Er det ikke lidt farligt.
Det giver generelt udfordring med Nets, når folk flytter og afmelder så skal vi i bestyrelsen huske manuelt at tilmelde den adresse igen og det kan smutte og så kommer der ikke automatisk girokort ud næste år.
Else: kan være lidt svært for de nye som lige er flyttet til. Når de ikke ved hvad Borgerforeningen står for.
Måske vi skal give dem et tilbud – 200 kr. det første år.
Gerry: Nonnebakken – har deres egen FB gruppe, så måske de er lidt private

Nonnebakken – Det er fint med den FB gruppe, som giver lidt information om området osv.
Ole: medlemmer i Skærup Borgerforenings FB gruppe – der er mange flere medlemmer end antal medlemmer i Borgerforeningen.

Vil gerne at alle bidrager til vores arrangementer – her skelnes der ikke mellem hvem der er medlemmer og hvem der ikke er.

Måske der skal laves 2 forskellige grupper?

Skal være lidt forsigtige med at udelukke personer – der kan jo være nogle der flytter og alle inviteres til juletræstænding. Her kigger vi heller ikke på om man er medlem eller ej.

Lotte: FB er en gruppe hvor der deles information og naturligvis skal vi have flere medlemmer.

Lad os betale lidt mere i kontingent, så vi kan få flere med og sørge for at alle bliver informeret om hvad pengene går til.

Vi skal inkludere ikke udelukke.

Niemann – FB der er nogle som ikke er med. Har hørt at der er en gruppe som arbejder på at få fjernvarme til Skærup, men der er nogle som ikke får sådanne informationer.

Det tages som en selvfølge at alle er med på FB.

Når projektet kommer lidt længere, så vil der naturligvis blive sørget for en generel information til alle, men det er ikke et projekt som Skærup Borgerforening kommer til at stå for.

Mht. kontingentet, så er der kun tale om en stigning på totalt 50 kr. pr. husstand.

Rigtigt mange husstande og ikke så mange som betaler og måske kan man tage brugerbetaling fra dem som ikke medlem.

Det bliver meget hårdt for børnene, når nogle børn så ikke må være med hvis de ikke har betalt.

Prisstigningen er tiltænkt at kunne dække lidt forhøjede udgifter.

Lissie – det er de ældre der betaler for alle. Der bør være differentieret betaling for medlemmer og ikke medlemmer.

Evt. Bankospil, hvor der er en pris for medlemmer og højere pris for ikke medlemmer

Else: Skrive det i indbydelsen at det koster hvis man ikke er medlem. Og så bare lade det være op til forældrenes samvittighed om de så betaler.

Nonnebakken skal da have lov til at have en privat FB gruppe.

Bestyrelsen vil helst ikke stå til ansvar for at skulle opkræve penge hos børn som ikke har penge med.

Leif: i Smidstrup koster det at komme ind på pladsen – kan vi gøre noget lignende i Skærup?

Martin: ikke spørgsmål om vi skal betale for at komme ind. Men vi kan jo godt skrive det på indbydelsen uden at håndhæve det.

Freddy: måske skal der være tilmelding til fastelavn, juletræstænding

Forslag: ændre fra kontingent fra 300,00 til 350,00 – afstemning ved håndsoprækning

Det blev vedtaget.

5. Forslag fra medlemmer – intet modtaget.

6. På valg

Lendy, Kurt, Jens

De accepterer alle 3 genvalg

Er der nogle som er helt vilde, så er det nu.

De blev alle 3 genvalgt for 2 år.

Torben ønsker at trække sig – skal bruge en for 1 år.

Martin Mohr vil gerne Munkedalen 29 – valgt for 1 år.

7. Valg af suppleanter
Arne ønsker ikke genvalg, men vil fortsat gerne hjælpe – Ole
Ole fortsætter
Karin Gram Nonnebakken 79 blev valgt som ny suppleant
8. Valg af bilagskontrollant – Svend Åge Nissen
Suppleant – Jonna Nielsen
Begge modtog genvalg.
9. Evt.
SO der arbejdes på klatreklippen med tilskud fra kommunen, men banen skal drænes først.
Kan give rod i regnskabet.
Er med i Smidstrup/Skærup Lokalforsamling, hvor der er nedsat et udvalg på 7 personer. Vejle kommune har sat Cowi til at undersøge med hensyn til muligheder for fjernvarme i Smidstrup, store Velling og Skærup og de mener at området er interessant.
Næste møde er i 17. juni, hvor der skal arbejdes på om der kan findes økonomi i at lave et sådant projekt.
Det afhænger meget af regeringens planer for tilskud – så hvor, hvordan og evt. hvornår det kan blive til noget, vides endnu ikke.
Men Gauerslund Fjernvarme, Tvis mfl.
Hvis det overhovedet bliver aktuelt, så vil der blive udsendt til alle beboere i e-boks hvor man kan tilmelde sig.
Pernille: Det er reelt fjernvarme eller skal det være luft til vand.
SO: Tvis siger at der skal 2 varmekilder, hvis der laves et ambu. Derfor er man i første omgang gået videre med ideen om fjernvarme.
Hvad fyres det med:
Fordel hvis vi kan komme med på et af de bestående værker – alt for dyrt hvis vi skal lave noget selv.
Gerry: forventer man bare at folk vil skifte fordi noget er billigere end andet.
Udsigten vil være lang og skal man væk fra Gas nu, så vil det være en udgift hvis man skifter til luft til vand og der så om nogle år kommer fjernvarme. Giver mange udgifter.

Ting tager tid og det kan betyde at der er færre som tilslutter sig, fordi de allerede har skiftet til noget andet end gas.
Der vil jo ikke være tilslutningspligt, men oftest vil det sådan være at ca. 70 % skal tilslutte sig
Kan være at staten giver tilskud

Erik: har læst og hørt i Ølholm, ingen tilslutnings afgift – hvis man kommer med inden for bestemt dato. I Lindved, Løsning 60% tilslutning er nok for at etablere.
Mange har ældre gasfyr som skal udskiftes
Procentdelen er vist sat ned

Hvis Gauerslund skal levere fjernvarme til Skærup, så må det ikke koste de nuværende brugere en højere udgift.

Niemann har hørt at fjernvarmeværket siger at varmepumper ikke giver stor nok ydelse – kan betyde at rørsystemet i huset ikke kan give varme nok
Nogen må tage en beslutning – katastrofalt at man ikke kunne få noget herud nu da Nonnebakken blev etableret.
Jens: da Nonnebakken skulle etableres. Talte de med Gauerslund FJ – de forlangte at 50% af byen skulle med og desværre kunne de ikke vente på at der skulle etableres en arbejdsgruppe som kunne finde ud af om nogen ville med.

Det krævede at der var nogle i Skærup som skulle tage initiativ til at få fjernvarme – Gauerlund fjernvarme ville ikke selv tage initiativet.
Desværre var det ikke nogen information til Borgerforeningen om at vi kunne have haft en mulighed.
Vi lukker diskussionen her og lader SO og arbejdsgruppen tage sagen videre.

Rasa: nogen der ved noget om trafikikkerheden hen over Fredericiavej – er der nogen som ved noget?

SO: der arbejdes fortsat på sagen. Der er netop udarbejdet en skrivelse som skal sendes til kommunen igen. Sidste gang fik vi det afvist

Vi ønsker en løsning fra kommunens teknikere – så vi beder dem om at komme med et forslag, således at vi kan få lavet en løsning.

Kan vi få resultatet af hastighedsmålinger?

Munkevej er et problem

Ny mand på sagen hos kommunen – så SO holder gang i sagen.

Rasa: er der noget andet der kan gøres ind til da - skal der indsamles underskrifter

SO: trafiktælling på vejen til Børkop

Niemann: kan vi binde områderne mere sammen. Tårnet er ret meget for sig selv - igen sti igennem? Nonnebakken er også lidt lukket område.

Adgang fra Nonnebakken og til vængerne – kan ikke lade sig gøre, da der er grunde alle steder.

Til Solitudevej er der et privat stykke som går op til Nonnebakken.

Trampesti som Solitudevej skal vedligeholde – de har privat fællesvej og derfor er den lukket.

Kommunen er involveret og den juridiske side skal afklares før der evt. kan åbnes.

Pernille: ofte fartmåling på hovedvejen – kan vi få fat i de målinger, således det kan bruges i vores bestræbelser på at få lavet noget vedr. hovedvejen.

Jens – VEA er blevet spurgt mht. placering af fartkontrol – så er også begyndt at holde rundt om hjørnet.

Niemann – tryk på begge sider af omdelte informationer. Dette kan blive overset

Vi sparer på papiret, men vi sørger for at påføre pil i nederste højre hjørne således at alle kan se der er tale om information på begge sider.

Ivan takker for god ro og orden.

Tak til bestyrelsen som gør en kæmpe indsats for byen.

Ivan fik 2 flasker vin som tak for indsatsen

Svend Åge fik også 2 flasker for at regnskabet stemmer.

Formanden takkede for fremmødet.

Referent: Britta Mølgaard



Dirigent: Ivan Bloch Sørensen

